18, 1. Igitur Ecclesiae oblatio, quam Dominus docuit Hv 201  
offerri in universo mundo, purum sacrificium reputatum  
est apud Deum et acceptum est ei, non quod indigeat  
4 a nobis sacrificium, sed quoniam is qui offert glorificatur  
ipse in eo quod offert, si acceptetur munus ejus. Per 4  
munus enim erga Regem et honos et affectio ostenditur ;  
quod in omni simplicitate et innocentia Dominus volens  
8 nos offerre praedicavit dicens : *Cum igitur offeres munus  
tuum ad altare et recordatus fueris quoniam frater tuus 8  
habet aliquid adversum te, dimitte munus tuum ad altare,  
et vade primum reconciliari fratri tuo, et tunc reversus  
12 offeres munus tuum*<sup>a</sup>. Offerre igitur oportet Deo primitias  
ejus creaturae, sicut et Moyses ait : *Non apparebis vacuus  
ante conspectum Domini Dei tui*<sup>b</sup>, ut in quibus gratus 12  
existit homo, in his gratus ei deputatus, eum qui est ab  
16 eo percipiat honorem.

18, 1-2 offerri docuit ∞ S || 3 est<sup>a</sup> om. V || 5 acceptetur si  
offert ∞ C || 6 honos : bonos S || 8 offeres : offers V || 9-10 et — altare  
om. C || 10 ad : ante ε || 10-12 ad — tuum om. QSOR (*habet ε*) ||  
12 offeres : offer ε || primitias] + deo C || 14 ut om. CV || gratus  
om. S || 15 ei ex arm. O\*ε : eis lat.

Arm. 18, 1 oblatio *add. erat* || 3 apud deum : deo || est<sub>2</sub> : erat || 3-4 non  
— sacrificium : non enim indigentia est a <nobis> sacrificiorum || 6  
et<sub>1</sub> om. || 8 praedicavit dicens om. || igitur : inquit || 9 tuum om. ||  
10 ad : ante || 11 reconciliari : διαλλάγηθι || reversus offeres : ἐλθὼν  
πρόσφερε || 13 creaturae : creaturarum || 13-14 vacuus — tui : ante  
dominum deum tuum vacuus || 14 gratus existit : ingratus factus est

18, 1. a. Matth. 5, 23-24 || b. Deut. 16, 16

18, 1. Ainsi donc, l'oblation de l'Église, que le Seigneur  
a enseigné à offrir dans le monde entier, est réputée sacrifice  
pur auprès de Dieu et lui est agréable. Ce n'est pas qu'il  
ait besoin de notre sacrifice, mais celui qui offre est lui-  
même glorifié en ce qu'il offre, si son présent est accepté.  
Par ce présent, en effet, se manifestent l'honneur et la  
piété que nous rendons au Roi, et c'est ce présent que le  
Seigneur veut nous voir offrir en toute simplicité et  
innocence : « Si, dit-il, tu offres ton présent à l'autel, et  
que tu te souviennes que ton frère a quelque chose contre  
toi, laisse ton présent devant l'autel et va d'abord te  
réconcilier avec ton frère ; puis, étant revenu, offre ton  
présent <sup>a</sup>. » Il faut donc offrir à Dieu les prémices de ses  
propres créatures, comme le dit Moïse : « Tu ne paraîtras  
pas devant le Seigneur ton Dieu les mains vides <sup>b</sup> » : de  
la sorte, en lui exprimant sa reconnaissance au moyen des  
choses mêmes dont il a été gratifié, l'homme recevra  
l'honneur qui vient de lui <sup>1</sup>.